



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากอุ้งช้างอ้อด ถึงเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 จำนวน 3 ช่วง **ช่วงที่ 1** กว้าง 2.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร **ช่วงที่ 2** กว้าง 1.00 เมตร ยาว 33.00 เมตร หนา 0.15 เมตร **ช่วงที่ 3** กว้าง 2.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 211.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน 110,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ .....ก่อสร้างขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากอุ้งช้างอ้อด ถึงเขตเทศบาลตำบลเมืองคอง  
บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 .....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....110,000.- บาท .....

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากอุ้งช้างอ้อด ถึงเขตเทศบาลตำบลเมืองคอง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 จำนวน 3 ช่วง ช่วงที่ 1 กว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 1.00 เมตร ยาวรวม 33.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 3 กว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 14.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 211.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ตามแบบ อบต.เมืองคอง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน 110,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

3. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2559 เป็นเงิน 110,000.- บาท

### 4. บัญชีงบประมาณการราคาากลาง

- |     |          |                                  |
|-----|----------|----------------------------------|
| 4.1 | แบบ ปร.4 | จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| 4.2 | แบบ ปร.5 | จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |

### 5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

- |     |                         |               |
|-----|-------------------------|---------------|
| 5.1 | นางสาวเกศริน ทิพย์รักษา | ประธานกรรมการ |
| 5.2 | นายสุริยา ประมวล        | กรรมการ       |
| 5.3 | นางสาวสุพัศสร แสนโชติ   | กรรมการ       |

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ขยายไหล่ถนนจากอุ้งข้างอิ้อด ถึงเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7

ช่วงที่ 1	กว้าง	2.00 ม.	ยาว	75.00 ม.	หนา	0.1
ช่วงที่ 2	กว้าง	1.00 ม.	ยาว	33.00 ม.	หนา	0.1
ช่วงที่ 3	กว้าง	2.00 ม.	ยาว	14.00 ม.	หนา	0.1

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 211.00 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28 มิถุนายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 25.09 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	หมวดงานดิน							
	- งานดินขุด	42.20	ตร.ม.	-	81.00	81.00	3,418.20	
2	หมวดงานคอนกรีต ผิวจราจร 0.15 ม.	211.00	ตร.ม.	-	-	-	-	
	ทรายหยาบรองพื้น	10.55	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	4,289.00	
	คอนกรีต (240 ksc.)	31.65	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	9,684.90	
	- ซีเมนต์	10,634.40	ก.ก.	2.40	-	2.40	25,522.56	
	- ทราย	18.99	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	7,720.19	
	- หิน	34.50	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	23,029.35	
3	งานเหล็กเสริม							
	เหล็ก Wire mesh 4 mm.	211.00	ตร.ม.	30.00	5.00	35.00	7,385.00	
	เหล็ก RB 15 มม.	41.61	ก.ก.	17.79	-	17.79	740.24	
	ราคาไม้แบบ	5.63	ลบ.พ	401.87	-	401.87	2,260.52	5
	ตะปูตีไม้แบบ	0.68	ก.ก.	56.07	-	56.07	37.85	
	ลวด	0.42	ก.ก.	37.42	-	37.42	15.57	
4	งานไหล่ทาง							
	- ลูกรังเสริมไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	225.09	63.00	288.09	-	
5	งานอื่นๆ							
	- แอสฟัลต์สูดรอยต่อ	45.00	เมตร	12.00	-	12.00	540.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>						<b>84,643.38</b>	
6	งานป้ายโครงการ							
	- เหล็กแผ่น 2.40x1.20 หนา 1/16"	1.00	แผ่น	530.00	-	530.00	530.00	
	- เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 2"	1.00	ท่อน	425.23	-	425.23	425.23	
	- เหล็กกล่อง 1"x1"	1.40	ท่อน	182.24	-	182.24	255.14	
	- สีน้ำมัน+ทินเนอร์ ทา 2 เที่ยว	11.520	ตร.ม.	37.38	35.00	72.38	833.86	
	- งานตัวหนังสือ	1.000	เหมา	-	300.00	300.00	300.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>						<b>2,344.22</b>	

**สำเนาถูกต้อง**

1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤษภาคม 2559

2. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่ กค 0421.5/ว399 วันที่ 15 ตุลาคม 2559

(นายสุริยา ประมวญ  
นายช่างโยธาชำนาญงาน